
 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 
О внесении изменений  
в постановление администрации 
Уссурийского городского округа  
от 04 марта 2020 года  

№ 533–НПА «Об определении 

стоимости услуг по погребению, 

предоставляемых согласно 

гарантированному перечню 

услуг по погребению» 

 

 

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 12 января 

1996 года № 8–ФЗ «О погребении и похоронном деле», Федеральным 

законом от  06 октября 2003 года № 131–ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 05 декабря 2022 года № 466-ФЗ «О федеральном 

бюджете на 2023 год и плановый период 2024 и 2025годов», Постановлением 

Правительства Российской Федерации от 30 января 2023 года № 119                       

«Об утверждении коэффициента индексации выплат, пособий и компенсаций 

в 2023 году», Законом Приморского края от 23 декабря 2005 года № 332–КЗ 

«О погребении и похоронном деле в Приморском крае», статьями 31, 56 

Устава Уссурийского городского округа, с целью уточнения стоимости услуг 

по погребению, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг 

по погребению, а также с целью приведения в соответствие с действующим 

законодательством  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

28.02.2023 495-НПА

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



 
2 

1. Внести в постановление администрации Уссурийского городского 

округа от 04 марта 2020 года № 533-НПА «Об определении стоимости услуг 

по погребению, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг 

по погребению» (далее – постановление) следующие изменения: 

а) в пункте 1 постановления слова «Государственным учреждением - 

Отделением Пенсионного фонда РФ по Приморскому краю, филиалом № 6             

г. Уссурийска Государственного учреждения - Приморского регионального 

отделения фонда социального страхования Российской Федерации» заменить 

словами «Отделением фонда пенсионного и социального страхования 

Российской Федерации по Приморскому краю»; 

б) Приложение № 1 к постановлению «Стоимость услуг по погребению 

одного умершего, предоставляемых согласно гарантированному перечню 

услуг по погребению с учетом районного коэффициента для Уссурийского 

городского округа» изложить в новой редакции (прилагается); 

в) Приложение № 2 к постановлению «Стоимость услуг по погребению 

одного умершего, предоставляемых согласно гарантированному перечню 

услуг по погребению с учетом районного коэффициента для сел: Алексей–

Никольское, Пуциловка, Корсаковка, Кроуновка, Монакино, Корфовка, 

Богатырка, Улитовка, Пушкино, Яконовка, Николо–Львовское» изложить                 

в новой редакции (прилагается). 

2. Управлению информатизации, связи и муниципальных услуг 

администрации Уссурийского городского округа (Панченко) разместить 

настоящее постановление на официальном сайте администрации 

Уссурийского городского округа. 

3. Отделу пресс – службы администрации Уссурийского городского 

округа (Тесленко) опубликовать настоящее постановление в средствах 

массовой информации. 

4. Настоящее постановление распространяет свое действие на 

правоотношения, возникшие с 01 февраля 2023 года. 

 

И.о. главы  

Уссурийского городского округа                                                     М.Р. Терчиев 
Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru


